

## Tiedoksi merkittävät asiat

MYRS 14.02.2025 § 40

### **1. Metsäbiotalouden uudet avaukset -rahoitushaku 4.2.–1.6.2025**

Metsäbiotalouden uudet avaukset -kasvuohjelmassa on avattu määräaikainen rahoitushaku 4.2.–1.6.2025. Kyseessä on koko Itä-Suomen maakuntia koskeva yhteinen, ylimaakunnallinen haku, jota koordinoi Pohjois-Karjalan maakuntaliitto. Työ- ja elinkeinoministeriö on osoittanut Pohjois-Karjalan maakuntaliiton käyttöön kansallisen ”Alueen kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen” (AKKE) -määrärahaa Metsäbiotalouden uudet avaukset -kasvuohjelman toimeenpanoon itäisessä Suomessa. Kasvuohjelma on osa hallitusohjelman mukaista Itäisen Suomen ohjelman toimeenpanoa ja sillä toteutetaan Suomen kansallista biotalousstrategiaa. Ohjelman rahoitus kohdistuu Etelä-Karjalan, Etelä-Savon, Kainuun, Kymenlaakson Pohjois-Karjalan sekä Pohjois-Savon maakuntiin.

Kaikki lisätietoja Kainuun liiton sivuilta:

<https://kainuunliitto.fi/metsabiotalouteen-liittyva-ylimaakunnallinen-akke-rahoitushaku-avoinna-4-2-1-6-2025/>

### **2. Itäisen ja Pohjoisen Suomen ohjelmat**

Hallitusohjelman mukaiset Itäisen ja Pohjoisen Suomen ohjelmat ovat valmistuneet ja luovutettu pääministeri Orpolle 6.2.2025. Ohjelmien toimeenpano kestää koko hallituskauden. Osa strategisista toimenpiteistä on tarkoitettu toteutettaviksi seuraavilla vaalikausilla.

**Itäisen Suomen ohjelman** tavoitteena on edistää ohjelma-alueen taloudellista kasvua, elinvoimaa, investointeja, osaamisen kehittämistä ja työvoiman saatavuutta. Toimenpiteillä edistetään myös koko Suomen huoltovarmuutta ja omavaraisuutta muuttuneessa turvallisuuspoliittisessa tilanteessa. Itäisen Suomen ohjelma on tunnistettu myös itse aluetta laajempaan, kansalliseen ja EU-tasoisena strategisena ja turvallisuus kysymyksenä.

Itäisen Suomen ohjelman valmisteluryhmässä ovat olleet edustettuina alueen maakunnat (Kymenlaakso, Etelä-Savo, Pohjois-Savo, Etelä-Karjala, Pohjois-Karjala sekä Kainuu) sekä ohjelman valmistelun kannalta keskeiset ministeriöt (SM, VM, VNK, YM, OKM, MMM, LVM ja TEM). Ohjelman valmistelua on tukenut laajasti sidosryhmiä edustava neuvottelukunta.

Itäisen Suomen ohjelma on luettavissa osoitteessa: [Itäisen Suomen ohjelma](#)

**Pohjoisen Suomen ohjelman** lähtökohtana on muuttunut geopoliittinen tilanne. Venäjän hyökkäyssodan ja sitä seuranneen Nato-jäsenyyden, energiakriisin ja huoltovarmuuden korostumisen myötä Suomen geopoliittinen asetelma on muuttunut, ja pohjoisen strateginen painoarvo on lisääntynyt. Elinvoimainen pohjoinen on Suomelle ja koko Pohjolalle entistä tärkeämpi.

Ohjelman tavoitteena on Pohjoisen Suomen mahdollisuuksien täysimääräinen hyödyntämisen edistäminen erityisesti taloudellisen kasvun, alueellisen elinvoiman, investointien vauhdittamisen, osaamisen kehittämisen ja työvoiman saatavuuden näkökulmista. Lisäksi tavoitteena on edistää Suomen huoltovarmuutta ja omavaraisuutta muuttuneessa turvallisuuspoliittisessa tilanteessa sekä vahvistaa turvallisuutta pohjoismaisessa, EU- ja Nato-yhteistyössä uusi geopolitiikka huomioiden.

Ohjelma on laadittu tiiviissä yhteistyössä Pohjoisen Suomen maakuntien (Lappi, Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Keski-Pohjanmaa), alueen muiden kehittämistoimijoiden sekä ministeriöiden ja niiden keskeisten sidosryhmien kanssa. Ohjelman valmistelua on koordinoanut valmisteluryhmä ja valmistelua on tukenut laajasti sidosryhmiä edustava neuvottelukunta.

Pohjoisen Suomen ohjelma on luettavissa osoitteessa: [Pohjoisen Suomen ohjelma](#)

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 5740 804, sähköpostitse: [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi)

### **Puheenjohtajan ehdotus**

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja päättää viedä asiat tiedoksi Maakunnan yhteistyöryhmälle.

### **Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö**

MYR sihteeristö hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen.

---

MYR 11.03.2025 § 23

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 5740 804tai sähköpostitse [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi)

### **Aluekehitysjohtajan ehdotus**

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

## **Maakunnan yhteistyöryhmän päätös**

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyi aluekehitysjohtajan ehdotuksen.

---